

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2019년도 본예산 일반회계 건설과

부서: 건설과
정책: 도로시설 정비·관리
단위: 도로확충 및 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과	7,340,226	2,523,672	4,816,554
	시 608,414		
	구 6,731,812		
도로시설 정비·관리	5,673,300	778,180	4,895,120
	시 600,000		
	구 5,073,300		
도로확충 및 유지관리	5,673,300	778,180	4,895,120
	시 600,000		
	구 5,073,300		
도로굴착복구	100,000	200,000	△100,000
401 시설비및부대비	100,000	200,000	△100,000
01 시설비	90,000	170,000	△80,000
○도로굴착복구	90,000,000원 90,000		
02 감리비	10,000	30,000	△20,000
○도로굴착복구감리비	10,000,000원 10,000		
도로시설관리 업무추진	13,300	13,180	120
201 일반운영비	10,800	10,680	120
01 사무관리비	7,680	7,680	0
○설계도서 사무자동화			
○플로터 컬러잉크	180,000원*4개 720		
○플로터 흑백잉크	180,000원*4개 720		
○플로터 용지(A1)	40,000원*5상자 200		
○프린터 컬러잉크	150,000원*4개 600		
○프린터 흑백잉크	150,000원*4개 600		
○건설사업 설계도서 및 도면복사	1,200		
○A1	1,000원*600매 600		
○A4	20,000원*30상자 600		
○업무수행 급량비	8,000원*11명*35일 3,080		
○도로관리심의위원회 참석수당	70,000원*2명*4회 560		
02 공공운영비	3,120	3,000	120
○업무차량 유류대 및 유지비	2,400,000원*1대 2,400		
○자동차 보험료	500,000원*1대 500		
○자동차세	100,000원*1대 100		
○공유재산 사용료 납부	120,000원 120		
203 업무추진비	2,500	2,500	0
03 시책추진업무추진비	2,500	2,500	0
○건설시책추진	2,500,000원 2,500		
부평시장 일원 도로(소로2-5호선) 개설	4,000,000	0	4,000,000
401 시설비및부대비	4,000,000	0	4,000,000
01 시설비	4,000,000	0	4,000,000

부서: 건설과
 정책: 도로시설 정비·관리
 단위: 도로확충 및 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○부평시장 일원 도로개설 4,000,000,000원	4,000,000		
남포동 자갈치시장 및 서울깎두기 일원 도로정비	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	100,000	0	100,000
○남포동 자갈치시장 및 서울깎두기 일원 도로 정비 1차 100,000,000원	100,000		
고지대 주택지역 이면도로 재단장	300,000	0	300,000
401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
01 시설비	300,000	0	300,000
○고지대 주택지역 이면도로 재단장 300,000,000원	300,000		
보수동 법수길 일원 도로정비	40,000	0	40,000
401 시설비및부대비	40,000	0	40,000
01 시설비	40,000	0	40,000
○보수동 법수길 일원 도로정비 40,000,000원	40,000		
40계단 문화관광테마거리 E/V 설치	750,000	0	750,000
시	600,000		
구	150,000		
401 시설비및부대비	750,000	0	750,000
시	600,000		
구	150,000		
01 시설비	750,000	0	750,000
○40계단 문화관광테마거리 E/V 설치 750,000,000원	750,000		
시	600,000		
구	150,000		
동광동 샘길 일원 도로정비	50,000	0	50,000
401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
01 시설비	50,000	0	50,000
○동광동 샘길 일원 도로정비 50,000,000원	50,000		
고지대 에스컬레이터 설치 사업	20,000	0	20,000
401 시설비및부대비	20,000	0	20,000
01 시설비	20,000	0	20,000
○고지대 에스컬레이터 설치 사업 타당성조사용 역 20,000,000원	20,000		
보수대로56번길 일원 노후 하수관로 정비	300,000	0	300,000
401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
01 시설비	300,000	0	300,000
○보수대로56번길 일원 노후 하수관로정비 300,000,000원	300,000		
도시개발	1,107,960	1,150,000	△42,040

부서: 건설과
 정책: 도시개발
 단위: 도시기반시설 관리 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시기반시설 관리 강화	1,100,000	1,150,000	△50,000
도로 및 하수시설 정비	550,000	650,000	△100,000
401 시설비및부대비	550,000	650,000	△100,000
01 시설비	550,000	650,000	△100,000
○관내 도로 및 하수시설 정비 330,000,000원	330,000		
○관내 도로 및 하수시설 긴급보수(단가계약) 200,000,000원	200,000		
○관내 하수관로 CCTV 조사(단가계약) 20,000,000원	20,000		
합리적인 보상 추진	20,000	20,000	0
401 시설비및부대비	20,000	20,000	0
01 시설비	20,000	20,000	0
○미불용지 및 잔여지 매수 보상금 20,000,000원	20,000		
원활한 하수소통 유지	200,000	200,000	0
401 시설비및부대비	200,000	200,000	0
01 시설비	200,000	200,000	0
○관내 하수시설 준설 200,000,000원	200,000		
자갈치시장 주변도로 확장공사	300,000	100,000	200,000
401 시설비및부대비	300,000	100,000	200,000
01 시설비	300,000	100,000	200,000
○자갈치시장 주변 도로 정비 300,000,000원	300,000		
관내 맨홀 유지관리 보수	30,000	30,000	0
401 시설비및부대비	30,000	30,000	0
01 시설비	30,000	30,000	0
○관내 맨홀 유지관리 보수 600,000원*50개소	30,000		
도시계획관리	7,960	0	7,960
도시계획업무추진	7,960	0	7,960
201 일반운영비	7,960	0	7,960
01 사무관리비	7,960	0	7,960
○도시계획 공람공고료 3,000,000원*2회	6,000		
○도시계획위원회 참석수당 70,000원*14명*2회	1,960		
지적행정	477,339	513,865	△36,526
신뢰받는 지적행정 운영	477,339	513,865	△36,526
지적업무 추진	17,691	12,680	5,011

부서: 건설과
 정책: 지적행정
 단위: 신뢰받는 지적행정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비		17,691	12,680	5,011
01 사무관리비		7,202	7,202	0
○지적전산 및 민원발급 소모품 구입		4,052		
○ 플로터 용지 40,000원*8롤		320		
○ 플로터 잉크 600,000원*2세트		1,200		
○ 프린터 토너 175,000원*2대*5개		1,750		
○ 프린터 잉크 75,000원*2대*4세트		600		
○ 인증기 소모품 182,000원		182		
○지적관련위원회 참석수당		3,150		
○ 공유토지분할위원회 70,000원*6명*3회		1,260		
○ 경계결정위원회 70,000원*5명*3회		1,050		
○ 지적재조사위원회 70,000원*4명*3회		840		
02 공공운영비		10,489	5,478	5,011
○공공운영비		650		
○ 지적서고 향온향습기 유지보수 650,000원		650		
○부동산종합공부시스템 S/W 유지보수		3,680		
○ GIS엔진 230,000원*12월		2,760		
○ 리포팅툴 45,833원*12월		550		
○ GeoDT(공간자료편집도구용) 30,800원*12월		370		
○업무배상책임 공제회비		748		
○ 지적업무 561,000원		561		
○ 토지이용계획확인서 발급업무 187,000원		187		
○영구지적문서 추가 전산화(DB구축)		5,411		
○ 이동지결의서 770원*4,046면		3,116		
○ 측량결과도 7,700원*298면		2,295		
지적도근점 세계측지계 좌표변환 측량비		16,828	8,038	8,790
		시 8,414		
		구 8,414		
201 일반운영비		16,828	8,038	8,790
		시 8,414		
		구 8,414		
01 사무관리비		16,828	8,038	8,790
○지적도근점 세계측지계 좌표변환 측량비		16,828		
74,460원*226점				
		시 8,414		
		구 8,414		
지적구축		392,415	449,239	△56,824
201 일반운영비		12,415	37,239	△24,824
01 사무관리비		8,300	33,225	△24,925
○지적재조사 감정평가 수수료		3,300		
1,650,000원*2회				
○지적재조사 홍보물 제작 10,000원*300개		3,000		

부서: 건설과
 정책: 지적행정
 단위: 신뢰받는 지적행정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○지적재조사 소모품 구입	2,000,000원	2,000		
02 공공운영비		4,115	4,014	101
○지적재조사사업 우편요금	4,115,000원	4,115		
301 일반보상금		380,000	412,000	△32,000
12 기타보상금		380,000	412,000	△32,000
○지적재조사사업 조정금	380,000,000원	380,000		
도로명 주소사업		50,405	43,908	6,497
201 일반운영비		23,141	16,430	6,711
01 사무관리비		21,050	14,670	6,380
○도로명주소위원회 참석수당	70,000원*5명*1회	350		
○도면출력용 컬러프린터 소모품		1,380		
○도너(색상별 4개, 1세트)	345,000원*4개	1,380		
○도로명주소 홍보물 제작 등	3,000원*1,000개	3,000		
○도로명주소 버스정류장 안내도 제작	480,000원*34개소	16,320		
02 공공운영비		2,091	1,760	331
○도로명판 영조물배상 공제회비	1,931,280원	1,932		
○스마트 KAIS 데이터 사용료	13,200원*12월	159		
308 자치단체등이전		16,619	14,110	2,509
10 공기관등에대한경상적위탁사업비		16,619	14,110	2,509
○국가주소정보시스템 유지보수 및 운영		15,240		
○GIS엔진 S/W 유지관리	2,400,000원	2,400		
○국가주소정보시스템 운영지원	12,840,000원	12,840		
○도로명주소기본도 현행화 사업	1,379,000원	1,379		
401 시설비및부대비		10,645	13,368	△2,723
01 시설비		10,645	13,368	△2,723
○도로명주소 안내시설물 제작설치		4,000		
○도로명판	400,000원*10개	4,000		
○도로명주소 안내시설물 유지보수		5,395		
○건물번호판 교체	15,000원*8,391개*0.01	1,259		
○도로명판 교체	400,000원*1,034개*0.01	4,136		
○상세주소 안내판 제작 설치	25,000원*50개	1,250		
행정운영경비(건설과)		81,627	81,627	0
기본경비		81,627	81,627	0
부서기본경비		81,627	81,627	0
201 일반운영비		11,907	11,907	0
01 사무관리비		11,907	11,907	0
○부서운영 기본수용비	279,000원*21명	5,859		

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○기본업무수행 급량비 8,000원*3식*21명*12월	6,048		
202 여비	65,520	65,520	0
01 국내여비	65,520	65,520	0
○기본업무수행 여비 260,000원*21명*12월	65,520		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서조직운영 350,000원*12월	4,200		